sem, diclum clericum Tiduae copulatum episcopo
suo ohstinale rebellem cum omnibus suae partis

croplicibus habeas exconimunicatum, donec taufien

suo recdncilietur episcopo. Si qua' sane contra cle-.

ricorum ncquitiam episcopus tenenda decreverit,
non te fauterem nequitise, sed Justitiae sentiat de-

feusorem. Vale. • • - -_
EPISTOLA LXXXV.'

LAMBERTIADPASCIIALEMII DAPAM,

Reverentissimo domino Palri patrum PASCHALI

papae, LAMBERTUSDei miseratione Atrebatensisepi-

scopus, debllam cum oralionibus subjectionem.
Pro religioso fratre nostro Joanne abbate Montis

Sancli EHgii precamur sanctitatis yestrae sollicitu-

dinemquatenus eum in causis suis paterne digne-
jjiini audire. Pvecamur etiam ut eum et successores

fcjus in eo quo nunc est loco et ordine privilegio ve-

slro et resEcclesiaelegitime datascanonice-posses-
sas vel Deo miserante donandas confirmetis. Con-

tessimus etiam canonicis ibi regulariter et absque

proprictate vivenlibus et victuris canonicam ele-

ctionem obeunte abbate faciendam, salvo in omnibus

Jure Atrebatensis episcopi. Sancla Trinilas Deus

iioster sanctilatem vestram diutius custodial inco-

. lurnera.
EPISTOLA LXXXVI,

EJUSDEMADEUMDEM.

Reverentissimo domino et Patri palrum PASCHALI

|.apaj, LAMBERTUSDei miseratione -Atrehalensis epi-

scopus, debitam cum orationibusreverenfiam.-

SaiiGtitatis 'vestrse pedibus humiliati paternilatis

A vestrse duleedinem exoramus quatenus Justa decreta
sanclorum Patrum et inslituliones canonum nos au-
dire et tractare in omnibus yelifis. Siquidem Deo

propitio ecclesiaslicas dispensationes in praebendis
et altaribus pure et canonice ovdinare studuimus et
studemus. Pev fidelem namque pvaesentium latorem
Ecclesiae nostra3 filium et subdiaconum Drogonem
scripsimus excellentise vestrse quatenus vestra per-
missione abbatem super oclo monachos ordinare

possemus in ecelesia nomine Fescherias ad lifulum

Sancti Praejecli a domno Gerardo episcopo prsede-
cessove nostroliberepossessaet sanclae Atrebaiersi
Ecclesiae hactenus in omnibus subjecta. TJnde quia

petitionem nosiram suscepistis, et ut iriibi abbateni

juxla regulam beati Benedicti ad obedientiam Atre"-

batensis sedis ordinaremus, privilegii vestri aucto-
riiale nobis confirhiastis, gratias multiplices agimus

• vestrae eccfesiastieaj dispensationi. Sed quia post-
modum Sancti.Pr^ejecli abbas Guibertus conquestus
est vohis quod ipsam noslraro eeclesiam quasi suam

cellam sibi anferrem, inde Iiiteris vestrae aucldrilalis

ad Remensem sedem, ubi causam istam canonice
definiendam archiepiscopo mandaveratis, diestatulo
vocatus in praesentia arehiepiscopi et coepiscopormri

comprovincialium causam hujus negotii justiliam

prosecuturus, adveni. Qualiter. aulem causa ista in

praesentia archiepiscopi Remensis et "'comproyincia-
lium episcoporum usque ad Judicium deducta sit, et

qualiter prsedictus abbas Justitiae suae diffideris Ju-
.-,dicium subire noluerit, sicut credimus, domnus ar-
'

chiepiscopus litleris suis jam vobis significavit.
Unde iterum sanctilatis vestrse sollicitudinem exo-

rantes desideramus quatenus nobiscum stetis,-ct
slcut privilegii veslri aucloritate confirmastis, hoc.

idem vos tenere velilis. Et inde magis miramar et

gravamur cur cum in nobis nondum iriveneritis esl

it non, tam citb nos oh hujusmodi eausam vocari

atque defatigari volueritis. Sancta Trinitas Deus

noster "quotidianam sollicitudinem vestram pro san-

cla calholicaEcclesialaborantein et orantena diutius
custodiat incolumerii.

EPISTOLALXXXVIL
EJTJSDEMADECMfiEH.

Reverenlissimo domirio et Patri palrpm pASchAi.*

Dpapae, LAKBERTJJSDei miseratione Atrebatensis epi-

scopus, debilani subjeclionem cum orationibus.

<Juoniam placuit sollicitudini veslraj, quam erga
omnes Ecclesias geiitis, inter nos et clericos no-

stros juxta scita canonum! et decreta sanclhrum ad

honorem Christianae religionis causas definire, gra-
lias Deo- et vestrae sanctitati reddimus. Prajterea

precamur juslitiam vestram ne nuntium Eusiaehii
comitis nomine Guagonem clericum nostrum con-
tra nos injusle agenlem de altaribusct ecclesiis no-

stris iquas Gaufridus Parisiensis episcopus~primo
Atrehatensis avchidiaconus -in personalu libere tri-

ginta et eo amplius annis posseditet episcopalia juva
in diebus nostvis anr.tialiter persolvit, ad damnuro
Ecclesiaenostraj audire velitis. Adhaecscire "voiumu
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mus sanctitatem veslram quod praedietus Comes nec

per nds nec per archiepiseopum Remensem nee

etiam per litteras vestras secundo sibi a vobis

missas noslra nos possidere permittit, sed potius et

ipse et ministri sui eanobisauferunt. Unde jani eum
ab introitu ecclesiarum removimus, et mmislros

ejus rerum" eeclesiasticarumraptorcs eicommurii-

cavimus, et ut vos excommunicationem nostram
confirmare veiitis exorairius. De Roberti causa, un-
d.e nobis scripsistis, si quid boni et jiisti valueritis

impendere, nos.pro paceEcclesiae tolerabimus. De-

finitivam sententiani, salvo honore et Judicio san-

ctae RomanaeEcclesiae, nohis rescribatis. De Gan-
densi abbate et de cseteris quaestionibus quas fidelis

suhdiaconus noster vobis dixerit, sibi respondeaiis.
-Sancta Trinitas Deus noster "sahclitatemivestraia
diufiuscustodiaf incolumem. •

EPISTOLA LXXXVni. .

PASCHALISADEAMBERTUM.,
• PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, .vene-

rabili fratiijLAMBERioAtrebalensi episcopo, salutem

et benedictionem.

Noiinulli Ecclesise iuae clerici, etc. Vide in "Pa-

tchuli.
EPISTOLA LXXXIX.

LAMBERTIADPASCUALEM.

Reverentissimo domino etPatriPatrumPASCHALi,

LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebatensis episcopus,
debitam subjecfionem cum orationibus".

Precamur paternitatis vestraereverentiam ut istos

fratres de congregationeSancti Amati Duacensisde

petitione sua exaudire placeat, rvidelicet ut Ecclesise

suse liberlalem et bona legitime data vel danda ca-

nonice possessa priyilegii vestri auctoritate firmetis,
ne invasorurii manus, quibus circumquaque premi-
tur, Ecclesiam noslrae obedienliae subditam penitus'
devastandi locum habeant. Quod autem decanus; m

cujus manu cura cst, ad vos non venit, credite quia
uon temeritas sed seniumcausa est elinfirmitas.

Sancta Trinitas Deus noster paternitatem vestram

diutius conservet incolumem.

EPISTOLA XC.
EJUSDEMADEUMDEM.

_ Revcrentissimo domino et Patri Patrum charissi-

jno PASCHALipapse,LAMBERTUS,Dei miseratione Atre-

batensis episcopus continuam Spiritus sancti conso-

lationem.
Soror et filia nostraeEcclesiaj abbatissa-Fulgendis'

praesentium latrix multum rogavit per nos sanclitati

vestrae comniendari, quatenus praeseritem abbatis-

sam in eo quo nunc est loco, professione, et ordine

pondere vestrae auctoritatis, salvo in omnibus jure
et canonica dispositione Atrebatensis episcbpi, con-

firmare dignemini. Locum monasterii qui dicitur

Strum et altare de- Hamartvilla, sicut praedecessor
meus domnus Gerardus cpiscopus •concessit et

scripto.suo consignayit, nos quoque spe et amore,

religioiris huic praesenli abbatissae succedentibusque"

sibi abbatissis in monasterlo quo nunc praeesse di-

tATRor, CLXU, >

A gnoscitur regulari.ter electis, canonice promovendis,
et absque seculari strepilu victuris possidendas con-
cedimus. Caeteras autem res el possessloncs Juste
acquisitas et acquirendas propter' infestatiories et

depraedationes pravorum hominum nihilominus cor-
roborare'velitis. Sancta Trinitas Deus noster solli-•

citudinem vestram diulius cuslodiat incolumem pro
Ecclesia sancta catholica laborantem ,et oran--

"tem.

EPISTOLA XCI.
:

EJUSDEMADEUMDEM.
°~

Reverentissimo domino et Patri Patrum papae:
PASCHALI,LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebaten-'
sis episcopus, debitam cum orationibus reveren-
tiam. ' ' ' • * ' -

" Frater et Ecclesise nostrse iilius Cono praesentium
lator rogavit nos quatenus apud misericordiam ve-
stram obtineret ut ecclesiam nomine Rochennias et
Ibcum m quo cum fratribus habitat ea qua dona-;

vimus libertate confirmare velitis.'' Concessimus
enim et scriptoconfirmavimus pfaedicta loca prae-
lato et fratribus inibi Deo devote et religidse

*ser-
vientibus et canonice et absque proprietate viventi-
bus etTicturis ab omni cathedratica redhibitioneli- 1

bera, excepto quod in CcenaDomini ad manum epi-
scopi duodecim/denarios solvant, et ut sub propria
et speciali subjectione, ordinatione, et clefensioiie

.Atrebatensis episcopi prsedicti -fratres permaneant'
constituimus. Sanctitaleni vestram pro sancla Ec- -

p clesia laborantem diutius custodiat Dominus inco-

Jumem.

EPISTOLA XCIL

LAMBERTIADAKSELMUMCANTUARIENSEM. J
'

Honorabili domino et in veritate dilecto ANSELMO
Dei ordinatione Cantuariorumarchiepiscopo, LAM—
BERTUSsanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis,

quod oeulus non vidit, nec auris audivit, nec in
cor hominis ascendit.

Magno dcsiderio desideravi scire de statu et sa-
nitate veslra. Scribo dulcissimae mihi palefnitats
vestrae quatenus super his scripto vestro nos certi-
licare dignemini. Utautem mei peccatoris adipsam'
Dominicam mensam et in sanclis orationibus yestris
reminiscaniini et veniam peccatorum

•mibi apud
D Deum obtinealis corde contrito et spiritu humiliato

sanctitatem veslram exoratam desidero.Bene valeat'

diutius et semper sancta et religiosa" conversatio*

vestra in Domino," qptime Pater, et ut domnum'

Baldricum amicum veslrum Turhacensem sancti-

talis vestrae fMum vice nostra salutetis multum ro-«"

gamus. ,
EPISTOLA XCHI.

" '

ANSELMIADLAMBERTUM. J

Yenerabili Atrebatensi episcopo LAMBERTOet ami-

co dilectissimo, ANSELMUSservus Ecclesiae -Cantua-'

riensis, salutem et fideles orationes, .
Gratias ago reverendse dileclioni vestrae pro solli-

jjitudine quam habeterga me in eo quod tantopere
nosse vult de noslra sanitate. Dico itaque vobis

22
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quia gratia. Dei corpore sanus sum, sed continua
debilitate laboro. Quod me rogatis ut yestri memo-
riam habeain in qralionibus nostris, pro certo sci-
tote quia licet orationes meaeviles sinl, tamen quq-
tidie vestri memoriam in eis liabeq et Deq dpnante
habebo. Omnipotens Deus sua yos gratia ah omni
malo semper defendat, et suam yobjs.consolalionem

benignus impeudat:
EPISTOLA XCIY.

JPASCHALISPAP.EADUENRIGUMABBATEMS^VEDASTI.
"

PASCHALISepiscopjis, seryjis gervqrum Dei, dilectd

lilio HENRICOabbati Sancti Yedasti, salutem ,et app-
stqlicam benedictionem.

Jiumor quem de te nuper audiyimus, etc. Vide in

Paschali, Patroiogim i. CLXIII. -

EPISTOLA XCY. - -

BALDRICINOYIOMENSISEPISCOPIADLAMBERTUM.
Domino LAMBERTOAtrebatensium venerabjli epi-

scopq BALDRICUS,per Dei gratiam Noviomensis. epir
scopus, salutemet fraternam chaiitatem. _

Pauper lisec femina, nostra quideni parochiana,
yelari devote expelil. Pranius itaqae serenitatem

yestrani velari eam a vobis, sj placet, el in famulam

Cbristi consecrari. Valete.

EPISTQLA XCVI.
GODEFRJDIAMBJANENSISADLAMBERTUM.

Domino LAMBEIITODeigratiaAlrebatensiepiscopo,
GODEFRIDJJS,eadem gratia Dei Ambianensis epjsco-
pus, salutem.

Hune saeprdoteni nostrum Theoderannum neces-

sitate compulsum de episcopatu nostro prodeunleni'
el in vestro episcopala remanere volentem absolu-

tum vobis tradimus, ita scjlicet ut ohedienjtiamjjuam
Ecclesise np-slrae et nobis debebat yobis debeat et

persolvat. Yalete.
EPISTOLA XCYII.

LAMBERTIADPASCHALEMPAPAM.
Reverenlissimo DoniMo et Palri Patrum PASCEALI.

papae, LAMBERTDSsanctaj Atreliateiisis Ecclesiaj ser-
vxts"inutilis, debitam cum pralionibus reverentiam.

De tristi et gemebiinda sanctse Remensis Ecclesiae
et ejus hqjiorabilis metropoliiani domni Jiadulu

"

pressura summopere rogamus sanclilalis vestras sol-
liciludinem quani erga omnes Eeclesias geritis qua-
lenus et apud Deum et apud hqmines praedictae^Ec^
clesise paceni honam vestro sapienti consilio et au-

ciorjtatis auxilio reformare studeatis. Speramus
enim quod per nuntjos Ludovici regis Fraricorum,
si vigilantia vestra intendere vpluerit, et pacem
Remensi Ecclesise et ejus metropolitanq gratiam et
amiciliam regis obfmere poteritis. Bene ef diutius et -

semper valeat sanclitas yestra in D,qmino, et pro me

peccatore orare dignemini. ;

EPISTOLA XCVIII.

5IILLELMIROTEOIIIAGEiSIS.ARGHIEPISCOPJAD LApER-
TU5I./

' "'""'""

WILLELMUSDei gratia Rqthomagensis archiepisco-
pus, dilectissimo el Dominq et fratri Atrebatensium

ejjiscppoLAMBERTO,praeseiitem et seternam salutem.

A -Gualterum dilectissimum fihum nostrum, quiavo-
biscuro ei hahitare jjlacuitf vestrajreligioni pro ho- ;
nestale sua roultum commendamus. Ipse enim, quia ;

vitiis quorumdam assentire nolnit, eorum odia mar

gisprq veritate quam pro vitio suo incprrit.Yalete,

EPISTQLAXCiX. _ -
LAMBERTIADDAIMBERTUMSENONENSEMARCHIEPISCO-.
-*"""""" ' "

PUM.

Honorabili domiho et in veritate dilecto DAIMBER-
TODei qrdinatione Senon.ensi archiepiscopo, LAM-
EERTUSsanefaj AtrebatensisEcclesiae servus inutilis,
•qudd qculus non vidit, necauris audivit, necin(j"or

liominis, ascend.it. - -

Chirothecas auro frixo honeste adornatas et iria-

nutergium, quaein servilium digiiitalis-vestraj yonis

g mittere curavimus, ut ea accepto susciperp digne;
riiini humiliter exoramus. Bene valete", Teverende

Paler, et-mei peccatoris in ^anctis oratiombus ve-

slris, maxime autem ad mensam dominicam me-

mentote, ut Deus jaterimisericordiarum et totius

consolationis me peccatorem de lacii Jiiiseriae 2 luto
fsecis et de carcere huJusvitaemiseriGorditer ad sa-
lutem educere dignetur. _ _ -. :

EPISTOLAC. - -

.HENRICIREGISANGLORUMADLAMBERTTJM.- -

HENRICUS,Del gratia rex Anglorum et dux -Aor-.

thmannorum, LAMBERjroAtrebatensiepiscopo, salu-
tem et amicitiam. - : ^'

€rates tibi reddo d.e hoc quod mihi mandasti per
-

D. clericum tuum, et volo utin me ex-iioc-amodo
C habe.as iiduciam, etlibenter prqte faciam.Yale.

EPISTOLA CI.
O.S. B..E. CARMNALISADLpiBERTUM.

'

0. sanctaa RomanaeEcclesise presbyter cardinalis,
cbarissimoPatri LAMBERTOAti-ebatensi episcopo,sa-
lutem etpacembonam.

Nuper discedens a latere DqmMi papse suscepr
mandata tibi et coepiscopis eommunicanda. Unde ex

ejus qui-me misit auctoritale hortamur dileclionem'

tuam quarta quadragesimse dominica Corbeisenobis-

adfuturam. Yalete.
-

EPISTOLA GII.
ODONISCAMERACENSISADLAMBERTUM.

Domino LAMBERTODei gralia Atreba.tensium epi-
seopo, ODO,indiguus Cameracensis Eeclesiaj seryus,

" fideles orationes in Domino.

Istius fratris nomine Eogeri obedientiam, quan-
tum rnea interest, vobiscpncedo,-sivobisplaceleum -

r.etipere. Yalete.,
-

.' JEPISTOLA Cm." - - -

GONVENTDSAQUICINENSISADLAMBERTUM.

DominoyenerabMPatriquesuo reverendo- domi-
no LAMBERToAlrebatensiepiseopo, humihs conven-
tus Aqulcinensium fratrum, cum dehitse snbjectionis

sponsione suppiices salutes et ohsequia.
-

Noverit veneraPda paternitas vestra nos -omnes de -

disse domno Gelduino pridem abbati*BOstro.-talerii -

per omnia licentiam"dimittendae abhatiae qualem^e--
scistis sive per ipsum sive?per -domnum -Amandun} -
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"priqrcmnostvumfratresque quos eum eo direximiis. ,,

Precamur-autem ut simplicitati potius quani arrqT

"ganliae imputefis quod non primq pum eis hujjis
"consensus nostri Jitteras mjsimus yobis; Magnh

-quippe dolore -confusi hoc ignoranter oniisimus.

Nec sane leviter yel ad primas preces ejus dedimus

ei hujusmodi licentiam ; sed quia, nisi sibi dare-

MIUS,vehementi affirmatiqiie discessurum se mina-

batur, maluimus saltem hocniodq euin rethjere

.quamprorsus diroittere. Bpne valete et memoreiii

mostri esse optamus vos, dpmine.
, .

"
EPISTOLA CIY.'

EJUSDEMCONVENTUSADECMDEM.

, JDomino"venerahili LAMBERTOAtrebatensium epi-

-scopo, humilis cqnyentus Aquicinensium, debitae

subjectionis et reyerentiae sahijis auxiliante propitia

grafta Dei. _

-Hunc praesentem fratrem nqstrum dqmnum Rp-,
bertum communi consensu in alibatem nobis elegi-
mus, eonseerandumrrtie vestrae paternitati direxi-:

mus, obsecrantes ut qupd in eo ccepimus laudetis et

eonfirmetis. Dominus yos incolsjmem conservet.
'

EPISTQLA GY..
_ EAMBERTIAVLUDOVICUMREGEM.

Hqnorabili dominq et regi sup LuD.oyicpin veri-

tate dileelo, IJAMBERTUSsanctae Atrebajensis Eccle-

siae presbyter, yiyere et regnare m Domino Jesu

Chiis.lo unleo Dei Patris Filio, Rege reguni, et qm-
nium dominantium Doniinp.

" -

. Rpgamos altitudinis-yestraj mansuetudinem, de(

qua multum confidimus, quatenus huic nuntio no-

siro praesentiuni latori locum donetis ubi ypbis li-

center quae mandamus denuntiet,- Bene yalete in

Domino Deo semper, et per eum per quem reges re.-

gnant oriatur in diebus veslris juslitia et abundan-

tiapacis. - -

.
'

. - EPISTOLA GYI, -

LAMBERTlADRADULFUMREHENSEH.

Reverendo Patri et jloniino RADJJLFODei ordina-

tione Remorum archiepiscopo, LAMBERTUS,sancfaj

Atvebatensis Eeclesise servus inutilis gaudium et

lajtiliam sempiternant in Spiritu sancto.

iPro fratre nostro Henrico Saneti Yedasti abbate

scrMimus ypbis ut si aliquis ad vos criminator aut

susnrro propter eum perturhandum adyenerit, nul-

lius personam recipiatis aut yqcem audiatis, excepto
si ad yqs appellatum fuprit, donep riqliis perspnas

accusjrntiuin Imo Christianae pacis et sanctorum

canpnum perturhatpres significayeritis. Bene valgte,

rpyerende mi Pater et,dqmhie, pum qmjiib.us yos in

veritafe diligentibus,el orate prp nobis.

EPISTOLA CVII.
"

LAMBERTI^TIPOMONEMSACERDOTEM.

Domno POMONIreligioso sacerdoti et Deo. amabjli

et omnisuae congregatiqni, LAMBEKTUS,sanctse Atrer

batensis Ecclesiaeservus inutilis et presbyter indi»

gnus, quod oculus ^iqn vidit, nec aiiris audiyit, nec

in cor hominis ascCndit.

Quoniam multa mihi de laudabili yestra yestro-

i.rumque filiorum conversaUone referentes compa-
triptas mei honesti presbyteri L. yideljcet atque A.

dederiinf jnihi qjiasi .qijamdamtiduciam,-apud frate/r
nitatisyestra3dilec(ioneip.iropetrai,equodpostulamus.-

"

Pqstuianiusnanjqye in^anter quatenus visibilem, uj.

-dicitur, missae celebrajiqnem/quam quidemfraterca--
nonicus vester apud Beatum Petrum •yqbisconyica^.
neum.monachus factus in cqnfessiqne mpnasteiii

praedicti apostoli beatuni Augustinum vidii el audir.

yit agentem ad altare prqprii sepplpri, vestro ye-
raci stilo descripiiim quqd ibi capialym est, quod

-

lectum est nobis mittere dignemini. pqniipunioneni
solum.modo, hoc corpus quod -pxo vpbis tradetur,

•

praedic|,i ffatres in illo oflicio contestati sunt se re-
linuisse et cantatam Mi fuisse. Bene valcte, reve--

' rende et dilecle Pater, in upipq Dei Patris Filio Sal^-

vatore^ostro Domino Jesughristo, el orate pro no-"

bis. Yisionis autemmqdum etteiijpus ethoramc«m

DomMicseIncarnafionis annq §t inriipliqne, sicut

canppiciim est, et quis fuerit in sanctst Romana ca-

tholica et apqstolica sede pqntifex, pf quis Thici-^
nensi tunc prsefuerit Ecclesiaj, annolate,

EPISTOLA cym.
LAMBERTIADG.PARIS1ENSEMARCHIDIACpNLiM.

Mei-itqsibi amatissimq fratri et dqmlno -G. Pari7^
siensi archidiacono, LAMBERTps,sanclaeAtrebatensis^

Epclesiaeseryus inutilis, qupd qculus npn vidit, nep-
auris audivit, nec in cor hominis ascenclit.

Cum charitas yinculum perfectionis sit et niagi--
n stra omnjum yirtutum, et Juxta beatum FulgentiuniJ

episcppum qui in charitate ambulat, non eviaf.

neque peccat, mivamur satis et supra quare nupev,

rfianutevgium quqd.illi Dei servq Melodunensi abba-v
ti fratvi yestro misprainus, cujus obilum riecdum,

audieramus, tam obstinaciter, si studeam dipere,.

tamque epntradietqrie tandem yobis refinere, sed

nqn sine cpnditione, vdluistis. Nolitg itaque, dilectql
mi frater et dpniine, nplite tale quid in nostris de^
sideriis et yotis deinceps facere, sed quod cum boz-,
na yoluntatp et plena charitate praedictp Dei seryo,

munusculum misimus, quasi qppdanj Jtjre hasrftdir

tarigj tum pro ejus dileptipnej tum pro devpta ngr

stra-donatjone, vqbis yindicare nqn negligatis. Bene

valete, et orate prp nobis.

l> EBISTOLA CIX_.
LAMBERTIADRICHARDUMALBAIJpM.

Inter cseteros et prae caeteris episcppis honpi'abili

dpmino et amico RICHARDOAlbanq, LAMBERTUS,sa.nr -

ctaeAtrebatensis Ecclesiae seryus Inulips et.preshy-
ier iudignus, gaudium et laetiliam sempiternam in

Spirjtu sancto.

Ex abundanti dilectipne bonitatis, yestise, quani
circa nqs geritis praesumentes, Juinc prsesentium

"

latorem vobis commendamus, ut eum diligenter au-

diatis, et pro Dei amore et npstra petitione ut in""
- suse causae Justitia sentiat nosijrunj sibi prodesse

patTOcinium tiumiliter expranjus. Bene valp, reve-

rende mi Pater el domine, in Dominp Deo' salutaij

nostrp, et orate prp nobis.
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EPISTOLACX. ' 1

IAMBERTIADF. GERMANUMETUTERJNUMFRATREMSUUM.

LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebatensis episCo-'

pus, F.' germano et uterino fralri suo, luctari cum

angelo sicul luctatiis est Jacob, sed surgente aurora

angelumnon dimitlere donec ab eo mereatur bene-

dictionem suscipere.
' ' "

.
' '

'
Quoniam divina lex magis insequitur et prosequi-

tur atqiie requirit promissa quam debita,-nullus ve-

raciter Christianus facilis aut fallax fiat ad promit-

tendum, ne reusaut mendax Judicetur promissum
non adimplendo. Quantum autem piaculum animae

sit mendacium, audiamus cum timore et tremore

prophetam diceritem : Os quod menlitur occidit ani-
mam. Unde et David rex sanctissimus et propheta
veracissimus ait: Perdes omnes qui loquutitur men- '

daciutn ; et rursum : Viri sanguinum el dolosi non
dimidiabunl dies'suos. Et Dominus Jesus in Evan-

gelio : Ex verbis enim tuis justificaberis , et ex ver-
bis tuis condemnaberis. Sequitur et alia Scriptuia
dicens : In manibus lingum vita el mors. Super hoc
detestahili e't lam mortifero viiio audiamus sanum
consilium sacrae Scripturae dicentls : Qui custodit
os suum, custodit animam suam. Apostolus quoque
Paulus praeconostrae salutis et doctus medicus no-

- strse infirmitatis omnem calholicam Ecclesiam _in-
struit dicens : Noliie menliri invicem, exspoliantes
vos veterem hominem cum aclibus suis, et induentes
novumeum quisecundum Deutn creutus estin justi-
tia et sanctitate verilatis. Corrigamus ergo Juxta tot .

Scriplurarum medicinalia prseceplapravaselperver-
sas mentiendi consuetudines. Nullum declpiamus,
nulli quod faeere nolumus promittamus, quia dum

caute et provide proximo mentimur, nos ipsos et
animas nostras occidimus, etaposlatam angelum imi-

lamur, de quo Christus Jesus in sacrosancto Evan-

gelio ait : Iile ab initio homicida fuii et in verilate

non stetit, mendax est et pater ejus. Quiajvidelicet
mendacii pater diabolus est, non generando, sed

superbia illud sibi adinveniendo. Quare de menda-

cio tantum scribere vqluerim lator praesentium et

vobis et dilectie mihi fratrissse secreto. intimabit.

Bene valete in Domino, el sic studete transire per
-

bona temporalia ut non amittatis aeterna. • - '

EPISTOLA CXI. J

RICHARDIA. S. LEGATIADLAMBERTUM.

RICHARDUS,Dei gratiaAlbaneiisis episcopus, apo-
stolicse sedis, licet indignus",ministev et legatus, ve-

nerabili fratri LAMBERTOAtrebatensi episcopo, salu-'

tem: '

Audivimus morem abborrendum et sacris cano-

nibus prohibitum in Ecclesia vestra inolevisse, vi-

delicet quasdam Ecclesias tres aut eo amplius per- r
sonas pvincipaliter praelatas habere, et una mortua,

*

cseteras in parteni ejus succedere, et sic usque ad

ultimam, cum in beatiAugustini commenlariis re-
colamus nos legisse unam Ecclesiam unum .tantum-

presbyterum habere debere. Hoc igitur prohibemus,
*

etut viriliter prohibeatis aposlolica vobis auctorita-'

A te praecipimus. Ad hoc de usurariis hoe fieri aposlo-
Jica aueloritaic Jubemus ut si eorum impetitores se

eis pecuniam suam et usuram reddidisse teslium as-

serllone possint comprobare, non -dubitetis eos Ju-
diciarium ordinem implevisse et sic usuram reddi

debere. -

EPISTQLA CXH.

GILDUINIADLAMBERTUM.
'

Domino LAMBERTOAtrebatensi Dei gratia episco-

po, omnibusjurevenerando, mihivero prse caeteris

speeiali dileetione semper amplectendo, GJLDUINUS

vestrae servus sanctitatis, veram animse et corporis
in Christo Jesu salutem.

Illum amorem et dilectionis gratiam quam eirca

parvitatem nostram sanctitas vestra dignata est ex-
B hibere ex quo vestrae familiaritatis notitia merui

sublimari adhuc integram sentio el desidero per-
manerc. Msi enim pacem meam plurimum amare-

tis, fratribus nostris Aquicinensibus de me talia

quserentibus taliter non respondissetis. Cognovi
enim, domno Drogone ex. parte vestra mihi refe-

rente, fratres Aquicinenses me in abbatem sibi ite-
rum elegisse, et ut super tali negotio eos Juvaretis
paternitatem vestram consuluisse,'vos vero hoc non

posse, quia jam necvestermonachus eram nec in
vestra dioecesi commorabar, respondisse, nunc au-
tem domnum Drogonem ut qusenam esset voluntas
nostra super hacre diligenter sciscitarelur misisse.
Unde vestrae sanctae charitati, quia quietem reclu-

p sionis noslra3 turbarenon Tultis, multimodasgratias
agimus, etut super hoc vos adjutorem et defenso-
rem semper habeam omnimoda prece obnixius de-

precamur ; quia fevera non aliam voluntatem, teste

Deo, de hac vel alia abbatia habemus vel ultra co-

operante Deo babere volumus quam illa die habui-

isaus qua illam dimisimus ; et si voluntas inesset,
cerle salus corporis, quse jam deficit, ad tantum

pondus nullo modo sufficiens esset. Yalete.
' '

EPISTOLACXIII.
' '

LAMBERTIADF. ABBATEM.

LAMBERTCS,Dei miseratione Atrebatensis episco-
pus, dilecto in Christo fratri F. abbati, spiritu am-

bulare, et desideria carnis non perficere, sed quaj
illi prsecepit Deus cogitare semper et facere. '

D Cum litteras nostras nuper tibi miserimus et per
obedientiam tibi prseceperimus quatenus in quinla
praeterita feria ad nos venires) et necdum venisti,
nec quare non veneris mandasli uon sicut hactenus

aequeportamus. Mandamus ergo tibi et ea •
qua libi

auctoritate prsesumus constanler praecipimus quate-
nus, remota omni occasione, in instauti quiuta fe-
ria sive pvima sequenti sexta feria ante horam sex-
tam le nobis prsesentarc non differas. Habemus
enim tecum de religione .tua et de conversatione
monaslerii tui collationem.facere,' quia cardinalis
domnus Richardusepiscopus,'apostolicse sedislega-
tus, concilium celebrare ante festivitatem sancli Re-

migii disposuit et abbates Remensis pfovinciaeades-
se niandavit. Quoniam ergo melior est obedientia
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'
quam victima," et juxta beatum Gregerium usus re~"
clae conversationisest ut obedientiam "non imperet
qui eamprselatisexhibere non novit, et -vefa obe-
dientiamoram non habet, iiiterdiciiniis libi et lo-
cum et sedem abbatis nisi quod mandamus adim-
piere cum diligentia studueris.

EPISTOLA CXJY.
A. PRIORISAQIJICINENSISADLAMBERTUM. J

Domino LAMBERTO,Dei gratia Atrebatensium epi-
scopo, frater A. prior Aquicinensis, grexque|sub eo
degens,' debita3*obsequium subjectioms.
r

"Quoniam-d'omine'pater,'ut vobis notumest,elec-
tione"qua"domnum Gilduinum elegefamus frustrati
sumus, vestrseparentesjussioni, cdndicta die eongre-
gatis in unum eunctis propemodumfiliis nostrae Ec-
clesiae,post multimodam ventilationem, tandem ad- 1
miniculante sancto Spiritu, quem nostrjs votis af-
fore oravimus eurh lacrymis, communi consilio ele-

-gimus priorem ecclesiae. Sancti Yedasti domnum
Alvisum pastorem nobis fieri. Unde precamur ve-
stram clementiam quatenus

"
domnum Lambertum

ahhatem Sancti Bertini super hocnegotio |pulsetis ;
ut quia monachus sui ccenobii est professus, nostris
asseritiri dignetur votis, largiendo eum in quo ae-
clamavit totius sanior capituli assensus unanimis.

-Yalete. • . ,
, '

EPISTOLA <CXV. „
LAMBERTIADJOANNEMMORINORUMEPISCOPCM.

Yenerabili domino JOANNI,Dei gratia Morinorum

episcopo, LAMBERTUSAtrebatensis Dei miseratione,
si quid est, hene et semper valere in unico Dei Pa- '

trisFilio. •
- Qula scriplum est, fraler adjuvans fratrem,
ambo consolabuntur, rogamus sanctitatem vestram
de qua" multum confidimus ,' imo praesumimus
quatenus electionem. quam Aquicinenses fratres
de filio vestro Alviso Sancti Tedasti priore fecerunt

nobiscum'confirmetis et confortetis, vel ut eum ab-
hatem habeant secundum auctoritatemvobis aDeo
donatam inslanter adjuvetis. Bene valete, reverende

domine, et orate pro nobis. .. *
. EPISTOLA CXYI.

- • LAHBERTIID LAMBERTUSIABBATEM.'

- Honorahili domino et in veritate dilecto el sem-

per diligendo LAMBERTOabbati, LAMBERTUSqualis-

cunque sanetse Alrebatensis Ecclesiae servus, el ar-

chidiaconi C et R. salulis et sanctitatis suae ama-

tores, gaudium et Jsetitiam sempiternam in Spiritu
sancto, et amori Deinihil prajponere. ,
. Reverende domine et Pater honorande, quod a

sapientia vobis divinitus data suppliciter exigimus,
hilariter faciatis' quia Juxta Aposlolum, hilarem
datorem dMgit Deus, humiliter et efficaciter impe-
trare desjderamus. Electionem siquidem Aquicinen-
.ses fratres depriore Sancti Yedasti Alvisio fecerunt.
Placeat ergo vobis eum illis donare in abbatem et

nobis ad obedieutiam nostrae Ecclesise absolutum

jeddere, ut in lMertate spiritus etMispossit prae-
esso et prodesse et Deo digne ubique"deservire ;

A quoniam ex abundanti est vos docere quid beatus

Benedictus de sancto Maurofecerit, quid eliam san-

-clus Eustasius abbas de sancto Audomaro et Berti-
no et" Mom'roolen'6fecerit' non latet; ut omnia in

'charitaie fiantpropler amorero Dei et dilectionem

proximi,'"ex borid odore vestri mouasterii alii refo-
'

cillentur, et in vinea boni operarii per vos conso-

lentur.Bene valete, dileete Pater et domiue, et ora-.
te pro nobis. '-'.'-.

- " '' - EPISTOLA CXYII.
" '

!
" ' BALDRICINOVIOMENSISADLAMBERTUM.
' Domino et conffatri LAMBERTO,Deigratia AtrebaS

tensium episcopo, BALDRICUSsub eadem gratia No-

viomensium et Torhacensium episcopus, salutem et

veram in Christo dilectionem. ;

B Fraternitati vestrae notificamus clericum istum

Bernardum" nomine inepiscopaiu'.nostro natum,
•nutritum et eruditumj ac per 'nos~suT sacerdotii

gradum fuisse promotum. Hunc etiam liberum vohis

cum debita" subjeclione et obedientia mittimus, et-

ut ei paterna benignitate sui officii solatiiim con-

cedatis charitative petimus^ Valete. - •

EPISTOLA CXVIII. :

LAMBERTIADODONEM'CAMERACENSEH.
• Honorabili domino ODONICameracensium'epi-

scopo, LAMBERTcssauctseAtrebatensisEeclesisequai

liscunque minister, spiritualium gratiam gaudibrum.

Significatum est nobis a curia el per curiam Bal-

dumi Flandrensis comitls quod vos nuper apud Dua-

cum per archidiaconos vestros A. et R. et nuntium
"

imperatoris litleras praesentari fecislis, in quibus sic

continetur, inter caetera scriptum : Unde mandando

rogamus %t episcopum Gameracensem cum Ecclesia

sibi commissa amore gralim nostrm suslentare curelis

-iti omnibus qumcunque'eadem Ecclesia ante discor-

diam regni et sacerdotii in pago Atrebatensi sive in

comitatu veslro tenuil. Ad haec quidam de nuntiis,

quod"in litteris praesentatis non continebatur, rio-

minavit Stratam et Mareolam, et caetera qusevo-
luit imperatoris esse dixit. Ecclesia vero Atrebaten-
sis et nos adhuc nescientes quod Atrebatum fuerit de

imperio, sed de regno Francorum, et per consilium

et auxilium comitis Roberti apud Castellum tumu-

lati, in cujus potestate Airebatum erat, necnon et

per licentiam et assensum Philippi Francorum regis,
" de cujus regno Alrebatum esse dignoscilur, et.per

concilia sub Rainoldo archiepiscopo Remis habita,

et per auctoritatem apostolicsesedis "et Urbani Ro-

mani pontificis II, tola aetio Atrebatensis Ecclesise

decursa et ordinatio confirmata sit, videtur nobis vos

inordinate erga nos et erga Atrebatensem Ecclesiam

fecisse quod primo per curias principum querimo-

niam de nobis fecistis antequam nos per commune»

fratres nostros et Remensis provincise suffraganeos
ijonvenireiis. Rogamus ergo vos per fraternitatis

amorem,.qua sanctitatem vestram sine simulatione

diligimus, ut nobis rescribatis si praedictaequerimo;-

niae^apud principes' per vos suat factse. Bene valete,

et.orate pro nobis, . -, . . . .
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EPISTOLA CXIX.

ERATRISWA.ADLAMBEBTCM.
Domino et Patri reverendo sanetae Atrebatensis-

Ecclesise Dei gratia episcopo LAMBEBTO»frater YVA.

servus servorum sancta3Trinitatis Rothomagi el sibi
eommissi fratres, salutem et debitae subjectionis ob-

sequium.
. Gratias, Domine, vestrse dignitatis excellentiaere-

verenter exMbemus, qui vestrae dilectionis benigni-
tatem erga nos in tantum exlendistis ut etiam post
munus nobis vestra gratia impensum ipsam compro-
.baretis, et Iicet alterius provinciae rtos simus, iamen

concessa nobis Ambrisnensi ecclesia, vestros pafo-
chiales esse voluistis. Quapropter piaedevotioms af-

fectnni devote vobis offerimus, et rios et omnia no-
slra vestraj Jussioni subjicimus. Tantum etiam pro
vobis nos acturos libenter promittimus quantum
pro domno abbate defuncto paternae dignitatis et

Jus et consuetudo exigit. Pro dominis etiam noslris
canonicis vestris quantum pro fratribus nostris in
omnibus agere decrevimus. lstum autem fratrem
nostrum R. ipsi Ambrisnensi loco prajfecimuSj cni
ut vestrae dignitati debitam obedientiam exhibeat

praeeipimus. Sed et nos omnes tanquam Patri et do-
mino cum omni-suhjeetione vobis obedire cupimus.

EPISTOLA €XX,
Yenerabili Patri et domino in Cluisto Jesu dile-

cto LAMBERTODcj gratia Atrebatensium episcopo,
GODEFRIDUSSanctae Ambianensis Ecclesias inutilis

servus, infinitse vitaj gaudiis infmitis perfrui.
Fratres de titulo Sancta3 Mariae Atrebatensis Ee-

clesias et de litulo Sancti Yedasti de Castello, quos,
Paler reverende, parvilali nosti'aj ad sacros ordines

promovendos transmisistis, laeti suscepimus, ipsos-
que per manus nostrae impositionem, gratia Spiri-
tussaneti cooperante,- promotos sanctitati vesirse

reroitlimus, Hugonem, Fulberfum, Elbertum, Hu-

noldum, Arnulfum in ordinem sacerdotii, Joannem,
Adelelmum,' Johannem,' Roberlum, Gislebertum;
Odonein; YVicardum m ofdinem diaconatus, Nico-

Jaum,- Gualterhm ihordinem subdiacoiiatus: Yalete.
Aclum est hoc anno Inearnationis Domini 11II; xvu
Kal; Aprilis, iudictlorie iv.

'
EPlSTOLA CXXI:

L'AMBER.fI ADIVO'NEMCARNOTENSEM.

HohoVabiiidominb et Patri charissimo IVONIDei

gralia Carnoterisiufli episcopo, LAMBERTUS,saiietse
Atrebaterisls EfScieslaesefvus" inutilis, qiioil Cculus
hon vidit,- riec auris audiyit,* nec in cor horiiiriis
ascendit.

Quoniam' placuit paternitati vestrae per praesen-
tium laiorefii ei "fios"s"alutare el ihedicinain infif-
mitatis nostraj ffiittere,. hMltuni" 1'setifica'slisrio§"qui
in lantis beliorum tehipestatimrs' et ffessufis posi-
lus hostri -meniof fuistis'.' Qhla vSftf tafifa's"qila'ntas
flebehras vobis .gi-atias"dfghe"reddeTe'no"n'po's""sulfti'us,
ab omhipoteiiti Pominb" ef Salva't6fe hosTfoJeiu
Chrislo' retfibuatur vohis inTfesurrectiofieju"st6ramr,
quiasajpius multa bona nobis fecislis et faCitis.' Re-

A vei'erideTrii Pater et domine, hene valete semper
in Spiritu sancto, et oratepro me peecatore, ut om-

nipolens Deus sanctis precibus veslris piaeatus me

peccatorem a peccatis absolvere et de tcnebris hu-

jus vitaj et de lacu miseriae dignetur misericorditer,
educere et in terra viventium constituere, Salutant

vos multum domnus Clarembaldus archidiaconus et

Rogerus diaGonus, sanctitatis vestraj fidehssimi araa-

tores- .

EPISTOLA CXXii.
"

XAMBERTIADGODEFRJDCMAMBIANENSEM.

Dilecto ct semper diligendo domino GODEFRIDO

Dei gratia Ambianensi episcopo, LAMBERTCS,sanelae

.Atrehalensis Ecclesia3servus jnutffisj contmuam in

omnibus Spiritus sancli consolationem.
" Guisfridus de Hamelaincourt et Guido frater ejus

multuro couqueruntur nobis quod cum primum vo-

bis servierint;pro excommunicatis habeatis, cum nec

eeclesiam Mtraverint, uec hominem inde caplum .

extraxerint, nec eliam atrium intrayeriiil, aut de

ejus captione vel redemptione partem aliquam

exspectent; et inde Mstanter quaerunt a nohis jridi-
cium Atrebafensis Ecclesise, si a vobis dijbeanl

excommunicari. SMiiliter et Theodoriciis de Abling,

et Xluinemarus fraler ejus et ahi parochiaiii nostri

qui.ad Guarmundum transieruht de Pinchegny coh-
"
querunt quod eos excommunicaferitis et nos mde

eos male tractamus, et judicium quserunt a nobis

et a riostra Ecclesia, cum "parati sint jurare quod

„ scienter nihil de veslro habuerinl; ueque Guarmuhdo

pro timore Dei et vestro deinceps servient. De Hu-

gone Campdavene nihil remandamus," quia in epi-

scopatu uostro nec demoratur nec invenitur. Kos

tamen accepto consilio fratrum noslrorum alque

abbatumin iiullo audemus vobis consulere ut irans-

grediamini anliquos terminos quos patres npstn

constituerurit iii ligandb et golvtado populurii Dei.

Nobis vero non expedit ut prd damno rerum aut

perditione pecuniarum in aliquo excedamus legem

Domini; quae irreprehensibilis est. Bene valele, 6t

orate pro nobis.
EPISTOLA CXXHI.

LIETARDISUESSIONENSISADLAMBERTCM.

LAMBERTODei gratia Alrfebatensium e|»iscopo;LiE--

P TAtmushumillimus Suessionensiumepiscopus, in ele-

ctorum numero perenni gaudio felieiter perfrui.

Quoniam hunc Odonem inter nbs educatum htque
inferioruin ordmhm dignitate sublimatum accepi-

mus, honorum testimonib*coiifisus ad sacerdotium

prbmqvimus. Hunc ergo iprsedictum saeerdotem et

quod ih suo juris hahebamus vestrse diligentiaecom-

mittiriius. Yalete.

EPISTOLA CXXIY.
"

RADOLFIREMENSISADLAMBERTCM.
- RADCLPHUSDei gratia Reihorurii archiepiscepus,
•venerahili fratri el cdepiscopo suo LAHBERTOAlre—

batensi, salutem.

Personse Laudunensis Ecclesise ad nos venienies

nobis retulerunt se eommuni tofms "cleriybluhtate
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et populi exjTetilioiie, cum fegio etiam assensu, J,
domnum Hugonem Aureliahensis Ecclesise deca-

num m episcopum elegisse; per quem et Eeclfesiae
suae desolationi etnrbis et patriae ealamitaii subve-
niri posse-in Dei misericordia spefantes, ssepius
iterafa precuhi instantia a nohis exegerunt ne tjlecti

sui consecrationem diutius differremus; Quocifca
confratres et coepiscopos nosfros" ad ipsum pridie
Nonas Augusti consecrandum Remis eonvocavimus,
cum quibus vestvam praesentiam adesse plnrimum
consolaremur. Sedquiainfirmitatepraeijedienteaffu-
turtim esse desperamus, fraterhitatis vestras discre-
tiom mandaihus guatenus, prout sanctorum Patrum

expetit aucloritas, ad pradicti elecli eonsecrationem
assensum vestrum mittere proeuretis; Yalete:

EPISTOLA CXXY.
*

LAMBERTIADlUDULPHUM.

"Reyerendo Patfi et domiho RADOLPHODei ordina-
tioife Reihorum arcMepiscopo, LAMBERTUSqiialis-
euiiqiie Atrefialfehsis_Ecclesiseiniriisier, spiiitualium
gratiam gaudiorum.

Pro" dbmho Hiigone Aureliahensis Ecclesiae de-

cano, nunc aiitem Laudtiriensis Ecclesiae eleetb, de

quo nostrum assensum, "qiiia cahmiieum est, ha-

bere~voluistis, paternitali vestrae litteris nostrae

parvitafis i'emandamus; ut quidquiti 'de ejUscoiise-
cratione vestra metropolitaha auctdfitas Judicavterit,
et juxta statuta sanctorum Patrhni in nbrimie Do-
mini fecerit, et rios gratanter asserisiihi pi-aeberb,et
ut Deus omnipotens illum sua gratia digiiurii perfi- ,-
ciat plurimuni fexlptare." Bene yalete, reverende
Pater ei domine; cum omriibus Rfehiis in Spiritu
sancto congregatis, fet bratepro hobis.

EPISTOLA CXXYL"
AD3ALDUINTJMFLANDItLECbMITEM.~ '

LAMBERTUsDeimisefationfeAifehaleiisiseiiisfedpus,
lionorahM et magnifico Fiandreiisium comiti BAL-

BCINO,auxiliumct consilium a Domino Deo semper.
Clementiacomitissa mater vesfra conqueriturquod

ei dotalitia sua et alias possessiones quas pater
vester ei contradidit et quiele7 possidere permisit;
vos quoque ut easdem ei. :.. -.possessiones quiele
et sine scandalo possidere permittatis. Unde roga-
mus excelleritiaia vestram ut matrem vestram ad
iracundiafn rioh prpvocetis, sed Juxta prseceptum ]
Doriiihi qtti dixit Hvnora patrem iuum et matrem
tuani ut sis longmvus super terram quam Dominus
Deus duturus est tibi, m mansueludine supportetis,
u"t a Doinino lorigajvus etprinceps paeificus yiva-
tis super terram. Quod si hoe facerehiolueritis," ro-

gat nos et nos rogantes pro ea exposcimus quate-
nus ei diem constituatis, et comites terrae vestraj
et castellanos quos ipsa in hac causa adesse volue-
rit eonvpcetis, et quod ab illis ei Judicatum fueril
in curia vestra sive in curia regis Fraricorum pa-
rata est sequi. Yalete,

. ,- EPISTOLA CXXYH.
LAMBERTIADEUSTA.CHIUMBONONIENSEMCOHITEM.

LAMBERTUS,Dei miseratione Atrebatensium epi-

A seopus, dilecto et lionbrabili Bohonieiisium comiti

EUSTACHIO,parochiano siio, [aetemam in Domino
Deo salutem.

Militem captiim de Nigella, cui DonJirius dtedit

refugimh In ecclesia Bealae Mariafesemper vifginis
"Ddminsenostraj, ui liberum faciatis ei sefcufum, et
Ecclesiaro Dei horiofetis et castellhni vestruiri in
libeftate spiiitus exofamus. Et quoiriam audivimiis

comitein Flandriae apiid Lens esse, riiandainus ei
per vos et liiteris pracseniMus Supplicamiis nt eum-
dem militem per terram siiam securum abire pfer-

-miltat. Nemo enjni yestruni est diyfes \>el pauper-
qiii in periculb ihof lis aut captionis ad ecclesiam

cbnfugeret quin tellel per Eeclesiam liberari, Bene

valete, et facite quse Dei sunt, et Deus faciet quse
" vestra erunt.

EPISTOLA CXXYffli
LAKBERTIADRADCLlPHCM"ttEMiSNSEM.

B.everendo Patri et domino RADULFODei mise-
ratione Remoruih archiepiscopo; oriinibusque ho-
nofandis episeopls et abbatibus Reniis in noniine
Jesu congregatis, LASIBERTCS^,sancta3 Atrebatfensis
Ecclesiaequaliscrihque minister, disciplinam el sa-

pientiam in Spiritu sahcib.

Quoniam complachit vobis, reverende Patef, .prb
querela canonicorum nostroriirii et dBinni Hfenvici
Sahcti Yedasti abbatis fet mohathdvum hbBis maii-
dare ut invitatio abhatis usque ih Kalenda§ Novfeni-

Jjris differfetur; sicut niaridaSlis facturii est, et ex
_ utraque parte coliaudatUm. Behe valete, feverendfe

-Pafer, el honorabiles fepiscopi doniini mei-, cuni
-onmMus in coricilio cdhgregatis, et braie pio ihfe

p"eccatore, et instanter felaborale -ut"Ecelesiis no-
•stfis-hon illani quam mundus ilare potest, sed il-
lam quse exsuperat omnem sensum, vidfelitet ahge-
lorum et hominum; Deo misefahib el Spiritu sancto -

cooperante, pacfempfer"vhs nos gaudeamhs conse-

cutos.

EPISTOLA CXXIX.

GUALONISJ>IRISIENSISADLAMBERTcii
Domino el amieo suo LAMBERTODfeigfafia Atre-

"hatensium episcopo, GUALOParisiensls pi-esbyter,
salutem.

Siest in litteris vestris praeinisistis; qiiod dhihis

l^-Ecclesia in fide ac "sacramentoruni celfebfatiorieet ex

oiihodoxoium Patrum institutione horas canonieas

frcquentando sanctaeRomanae, catholieseel apostoli-
caeeoncordare debet Ecclesiaj, Juxta pelltionem ve-

strain; qiiantum de his Rom» positus et yidi et au-

divifetad memoriam reducef e potui, praesentihus api-
cibus ahnotare curavi. ClericiRomahifiull&fempore

neque in adveritu Domini seu in vigiliis vel M qna-

dragesima ad primam, sextaihj fet noham horam

precesdicere eonsueverunt, sed post 'capilulum, re-

sponsorium, versum Kyrie eleyson, Ciiriite eleysVn,

Kyrie eieyson, "statimcollectam sine Pater noster di-

cunt. Hoc etiam in omnibus festis faciunt. In matuli-

nis vero et vespertinis horis tantum Pafer "ndstercum

capitulis Miserereviei Deusprostrati dicunt;se!.l Kyrih
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e/eisoiiterrepetitosequiturBeHedJcamasDomiHO. De-.

nique papam eamdem quam canonici regulares in

paviiLus istis teuenlconsuetudinem incellulasua te-

nere sciatis, excepto quod in feslis diebus m octa-

vis ante collectam ter dicitur Kyrie eleyson, in no-

cte autem nalivitatis Domini sine Domine,labia mea

aperies, et sine Deus, in adjulorium meum intende,
et sine invitatorio ab antiphona etpsalmo incipien-

tes, novem lectiories faciunt^quas vigiliam vocant.

Finita autem nona lectione sine responsorio, sine

laudibus colleetam dicunt. Et sciatis quod nunquam
Romani post nonam lectionem in feslis diebus respon-
sorium cantant, sed statim Te Deum laudamus in-

cipiunt. Et in ahis diebus simMter post leviiam le-

.clipnem responsqrium non dicunl; sed dicto versu

sequitur Deus in adjutorium et caetera in matutinis
laudibus dicenda. Arbitror hanc talem inolevisse
consuetudinem quoniam soliti erant extremam le-
ctionem populo semper exponere. Post vigiliam au-

tem in nocte natalis Domini de qua supra diximus
matutinas sieut nos faciunt, et primam missam sicut
nos interserunt. A dominica qua cantatur Judica me
lieus ad introitum non dicunt Gloria Patri, sicut nec
nos dicimus. In ccena vero Domini horas diurnas sMe

antiphona, sine responsorio ita terminant. IHe qui
prasest in choro dicil: Christus factus pro nobis Palri

obediens usquead mortem. In sexta feria majore ad-

ditur, morlem autem crucis. In Sahbato sanctoad-

jungitur, propler quod et Deus exaltavit illum, et de-
dit illi nomen quod est super omnenomen. Hajc bre-
viter proul memorise potuerunt occurrere respon- <

"
dimus. Csetera quae non erunt notitise vestrse reco-

gnita, si quando Deus colloqui concesserit, quod

optamus, secundum inquisitionem vestram pleniter
elucidabimus. 4

EPISTOLA CXXX,
'

f,
ROBERTINANNETENSISADLAMBERTUM,

Venerahili LAMBERTOAlrebatensium episcopo,Ro-
BERTUSNannetensis episcopus, seternae vitse gaudia.

Audivimus quod quidam noster compatriota
Thietboldus nomine gralia studii digressus sit in
alienas partes, et in prsesentiarum apud vos moram

facit; cui-quidam vestratum, ut ad nos perlatum est,
stimulanle invidia, falsitatis quidem crimen iinpo-
iiunt, alii dicenles illum monachum fuisse, alii in
homicidium incidisse, alii vero tale quid propter

'

quod adnotatur-exsiliq perpetrasse. Porro nos sub
vero testimonio vestrae innotescimus excellentiaj et
testificamur ipsum non solum his supradictis haud

irretilumcriminibus, imo legitimenatum,nobilibus
ac laicalibus parentibus progenitum, nec ullo cri-
mjnali involutum quo minus debeal ad cujuscunque
dignitatis apicem promoveri. Ut autem obtreclan-
lium et invidorum linguae in eum obmutescant,
ipsum cqmmendamus, et a quolibet catholico or-
dinari episcopo^cum formata concedimus epistola ;
in qua ad totius remotionem ambiguitatis prima
Graeee scripla elementa Palris et Filii et Spiritusc
sancli n, y, A,primam quoque nominis apostoliPe^